Бланк 98

л.д.____

Бланк 98

л.д.____

(согласен, не согласен)

(должность руководителя следственного органа,

классный чин или звание,

фамилия, инициалы)

            (подпись)

	«

	»

	   20

	г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о возбуждении перед судом ходатайства о наложении

ареста на почтово-телеграфные отправления

 и производстве их осмотра и выемки

	«

	»

	   20

	г.

                      (место составления)

(должность следователя,

	,

классный чин или звание, фамилия, инициалы)
	рассмотрев материалы уголовного дела №

	,

УСТАНОВИЛ:

(излагается обоснование наложения ареста на почтово-телеграфные

отправления, производства их осмотра и выемки)

На основании изложенного и руководствуясь п. 8 части первой ст. 29, п. 3 части второй  ст. 38, частью первой ст. 165 и ст. 185 УПК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

	1. Ходатайствовать перед судом

(наименование суда)

	о наложении ареста на почтово-телеграфные отправления

(какие именно)

	,

	поступающие на имя и отправляемые от имени

                                                                                                                         (фамилия, имя, отчество лица,

почтово-телеграфные отправления которого должны задерживаться)

	,

а также о производстве их осмотра и выемки.

	2. Возложить на начальника учреждения связи

(какого именно)

обязанность задерживать указанные почтово-телеграфные отправления, о чем незамедлительно уведомлять следователя.
	3. Копию постановления направить прокурору

                                                                                                              (наименование органа прокуратуры)

	Следователь

           (подпись)

	Копия настоящего постановления направлена прокурору

(наименование

органа прокуратуры)

«____»______________20___г.

	Следователь

           (подпись)